
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 202 del Reg. Data 06-12-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: NUOVO  PROTOCOLLO D'INTESA TRA COMUNE DI CINGOLI E

PREFETTURA  DI ANCONA: PROGETTO PREVENZIONE E CON=
TRASTO DEL MALTRATTAMENTO ANIMALI.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  sei del mese di dicembre alle
ore 18:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 202 del 06-12-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 20 gennaio 1997 "Norme in materia di
animali da affezione e prevenzione del randagismo" e successive modifiche ed
integrazioni;

CONSIDERATO che l'Amminstrazione Comunale si è sempre adoperata per
combattere il randagismo anche attraverso la campagna "Adotta un cane" che vige da
vari anni e che ha permesso, con successo, di attenuare il numero dei cani in custodia
nella strattura convenzionata, concedendo a chi adotta un cane e catturato nel nostro
territorio, la fornitura gratuita degli alimenti per due anni;

VISTA la circolare del Ministaro dell'Interno, n. 11001/110/25 del 22/05/2019,
che segnala la problematica, almeno in alcune aree del paese, del fenomeno del
randagismo;
        RILEVATO che il predetto Dicastero ha stanziato una somma, su base
regionale, che per la Provincia di Macerata risulta pari ad € 20.466,68;

CONSIDERATO che in data 27/06/2019 il nostro Ente ha partecipato al citato
bando;

VISTO che la Prefettura di Macerata, Fasc. 3236/2019 rif. 619/2005, ha
comunicato che il nostro Comune è stato incluso tra i beneficiari di una somma pari ad
€ 2.037,99;

VISTA la comunicazione Fasc. 323/2019 della Prefettura di Macerata, che ha
inoltrato un "Protocollo d'intesa per l'attuazione del piano di azione di prevenzione e
contrasto al randagismo animale" che deve essere firmato (firma digitale) entro il
26/08/2019;

VISTO inoltre che nella stessa comunicazione di cui sopra, la stessa Prefettura,
chiede un primo report entro il 30/08/2019;

VISTA la circolare del Ministero dell'Interno n. 0016999 del 05/11/2019 che
impartisce alle Prefetture delle linee guida da seguire in tema dei finanziamenti per il
progetto prevenzione e contrasto del maltrattamento di animali;

VISTA la comunicazione della Prefettura di Ancona, pervenuta con prot. n.
19909 del 26/11/2019, che per l'erogazione delle somme staziate per il nostro Ente
occorre la firma di un nuovo protocollo d'intesa, in questo caso con la Prefettura di
Ancona, con il quale il nostro Ente si impegna formalmente a che la destinazione dei
fondi assegnati siano destinati al progetto approvato;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell'art. 48, comma 1 del TUEL e
dell'art. 26 del vigente Statuto Comunale;
      VISTI i favorevoli pareri, resi sulla presente proposta di atto deliberativo, dal
responsabile del Settore proponente e dal responsabile dei servizi finanziari, ai sensi
dell’ Art. 49, comma 1 del TUEL;
          A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente,

DELIBERA

1) di delegare il Sindaco per la firma del nuovo protocollo d'intesa di cui in
allegato avente ad oggetto "Protocollo d'intesa per l'attuazione del piano di azione di
prevenzione e contrasto al randagismo animale", che deve intendersi approvato ad ogni
effetto;

         2) di incaricare il Comando Polizia Locale di effettuare i report necessari indicati
nella circolare n. 3236/2019 della Prefettura di Macerata e di inviare il nuovo protocollo

DELIBERA DI GIUNTA n. 202 del 06-12-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

d'intesa, firmato dal Sindaco, alla Prefettura di Ancona e di demandare al Responsabile
del Servizio Finanziario gli adempimenti contabili necessari per l'attuazione
dell'intervento di che trattasi;

3) di dare atto che il Comune di Cingoli, al fine di fruire della corresponsione
anticipata del finanziamento del progetto da parte della Prefettura di Ancona, si
impegna al rispetto del protocollo già sottoscritto e all'esatta destinazione delle somme
che riceverà nonchè a restituire le somme eventualmente inutilizzate;

4) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai
capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 134, comma 4, del TUEL D.lgs 267/2000.

Indi, stante l’urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai
sensi dell’art. 134 del T.U.E.L.  di cui al D. Lgs. n° 267/2000,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 202 del 06-12-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 09-12-19.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 20797, in
data 09-12-2019 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 09-12-19                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,09-12-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,09-12-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 202 del 06-12-2019 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


